comes etc. Memoriae commendamus tenore praesentium significantes quibus expedit universis: quod nos ad nonnullorum fidelium Dominorum Consiliariorum nostrorum, signanter Spectabilis ac Generosi Michaelis Teleki de Szék Consiliarii nostri intimi Exercituum Regni Generalis Comitatum Tordensis et Maramarosiensis Comitis. Artium Huszt et Kövár Kapitanei ac Decimarum Fiscalium arendatoris ubique Supremi Nobis sincere dilecti singularem nobis propterea factam intercessionem, tum vero gratiosum habentes respectum fidelitatis fideliumque servitorum Strenui*) Volffgangi Sterka de Kerpényes que ipse nobis et Regno nostro Transylvaniae quantum potuit juxta rerum exigentiam fideliter et alacriter exhibuit, deinceps etiam exhibitorum non dubitamus. Eundem igitur Volffgangum Sterka ac per eum Makariam Sterka Fratrem ejus Carnalem de Speciali Gratia et Principalis nostra Potestatis Plenitudine a Statu et Conditione minus Nobili in qua nati sunt, et hactenus extiterunt clementer eximendo ac in Caetum verorum natorum indubitatorum insignitorumque Regni hujus Transylvaniae et Partium Ungariae eidem adnexarum Nobilium annumerandos, aggregandos, adoptandos et adscribendos duimus, prout eximimus annumeramus aggregamus adoptamus et adscribimus praesentium per vigorem. Decernentes expresse, ut a modo deinceps successivis semper temporibus idem Volffgangus et Makaria Sterka Haeredesque et Posteritates eorum utriusque Sexus universi pro veris natis indubitatis insignitisque Nobilibus habeantur et reputentur. In signum autem hujus modi verae ac perfectae Nobilitatis eorum haec Arma seu Nobilitatis insignia, Scutum videlicet Militare Caelestini Coloris in Cujus Campo sive Area Ursus quidam integer dorsotenus Lancea transfossus posterioribus pedibus et ore aperto sursum stare conspicitur, supra Scutum autem Galea Militaris clausa est posita, quam contegit Diadema Regium Gemmis atque unionibus decenter ornatum, ex Cono vero Galeae Jenice sive Lemnisei va-

Restulu complimentelor unguresci ilu lasam pe sam'a diarielor din Romani'a, că se'l publice ele si apoi se'l tina pe mesele de toaleta. Enyedi scie bine romanesce, totu elu se le traduca.

Espositiunea.

La cattiva intrebari facute si noue de a dreptulu din diverse parti ale publicului, respundem pre cattu ne permitte timpulu urmatórie.

1. Este prea adeveratu, că unii presidenti ai subcomitetelor in totu timpulu de cinci pana in siepte luni trecute n'au facutu nimicu pe lume pentru espositiune, pre candu altii nu si-au pregetatu a indemna, incuragiá, informa pe locitorii, explicandu-le regulamentele si alte instructiuni. Ceea ce ne-a surprinsu in modu forte neplacutu, este de ex. si o intercalatiune din 27 Iuliu venita din vecinul Blasius, adresata in termini asprii acelu domnu professoru de preparandia, care luase asupra'si condescerea acestei afaceri, dara dupa cum dice dn. intercalante, doritorii a participa la espositiune nu sciu nici macaru unde se depuna, sau cum se inaintedie incocce obiectele destinate pentru espositiune. Se mai adaoge, că cocónele din locu si de prin pregiuru nu au fostu convocate niciodata, spre a li se da informatiunile prevedute in regulamentu si instructiuni.

Ei, bine, dupa adunare se voru publica numele acelor domni, carii n'au voitu se faca nimicu pentru espositiune, de si au primitu asupra'si, precum se voru publica si ale acelora, cari au inaintat frumosulu scopu. Se ne cunóscem si din acésta parte.

2. De aci inainte se potu trimite obiectele neincetatu, precum s'au si inceputu. Dara pentrue ómenii nu'si usiorédia acésta mica afacere? Din a ceeasi comuna si chiaru din doue si trei vecine, de ce nu asiédia mai alesu obiectele homogene, totu la unu locu, in o singura lada, cuteia, coletu, pachetu? Pe la orasie sunt preste totu comercianti, carii se pricepu forte bine la espediuni; apoi transportulu pe calea ferata costa forte puçinu. Totu obiectele se se trimita la: Comitetul espositiunei in Sibiu (Nagy-Szeben).

3. Cine a mai ametit capetele ómenilor spunendu-le, că totu ce trimitu, trebuie se fia facutu de acuma, nou de noutin? Se fia facutu numai de man'a dtale, lucru bunu si frumosu, apoi fia si de 4—5 ani.

4. Tieseturi, cuseturi, inpletituri, chindisituri, de canepa, inu, bumbacu, metasa, lana, se se trimita macaru diece mii de bucati; atatú mai bine si mai frumosu. Porturi intregi, barbatesci si femeiesci, că se se vedia, pe unde cum se porta poporulu, si precum s'a mai disu, ori de unde se pote, si fotografii. Apoi producte, de campu, de gradina, pome, céra, miere, casiuri si alte producte dela oi. Lana de ori-ce calitate, că de mustra, celu multu cattu unu kilogramu. Raritati de ale naturei; producte din paduri.

margine a parte sinistra scriptum erat: Michael Apaffi m. p. A parte vero dextra paucu inferioris Scriptum erat: Franciscus Lugosi Secretarius m. p. Erantque Sigillo ejusdem Principis Tramniae autentico in Capsula lignea super Cera rubra ductili impresso Zonaque Sericea varii Coloris eisdem Colligata et pendent communiae, patenterque Confecta et emanatae Parte vero Convolutionis exteriori itidem a dextra sequens legebatur Scriptura: Praesentes Literae tenore infrascripto in Generali Dominorum trium Nationum Regni hujus Transylvaniae et Partium Hungariae eidem adnexarum Statuum et ordinum Comitiis per Celsissimum Principem Dominum nostrum clementissimum ad Diem Vigesimum Mensis Aprilis Anni praesentis Millesimi Sexcentesimi Octagesimi Sexti in Civitatem Cibiniensem inodictis et celebratis coram Statibus universis Lectae sunt et publicatae nemine contradicente. Extradatae autem Die Sexta Mensis et Anni praefotorum per magistrum Joannem Sarosi Prothonotarium m. p.

Unde nos humilima Suplicatione annotatorum Exponentium coram Majestate nostra propterea facta et instituta benigne exaudita et clementer admissa praesertimas Literas Nobilem Familiam Sterka de Kerpényes concernentes non abrasas, non cancellatas neque in aliqua sui parte suspectas aut variatas sed omni prorsus vitio et suspicione carentes, de verbo ad verbum sine diminutione augmento variationeque prorsus aliquali transsumi et transcribi, praesentibusque Literis nostris patentibus inseri et inscribi facientes, Copiam seu Paria earundem in Transumpto Literarum nostrarum, sub Sigillo nostro Judiciali et authenticu saepe memoratis Exponentibus Nobilibus Simeoni et Petro, nec non Alexandro*) singulis Sterka de Kerpényes Jurium suorum uberiorem futuram ad Cautelam necessarias extradandas duximus et concedendas, communi Justitia et aequitate svadente. Datum in libera Regiaque Civitate nostra Claudiopoli